Ministério Da Educação
INSTITUTO FEDERAL DO ESPÍRITO SANTO

CAMPUS SERRA

EDITAL Nº 13/2020

RETIFICAÇÃO I

A coordenadoria de Automação do Campus Serra do Instituto Federal do Espírito Santo (Ifes),
torna público a presente RETIFICAÇÃO I ao Edital, conforme condições a seguir:

Onde se lê:
9.3 Todas as informações relativas ao presente edital deverão ser obtidas na Coordenadoria
Geral de Gestão de Pessoas/Coordenadoria de Gestão de Pessoas.

9.5 Os casos omissos serão resolvidos pela Coordenadoria Geral de Gestão de Pessoas /
Coordenadoria de Gestão de Pessoas, podendo ser consultada a Pró-Reitoria de
Desenvolvimento Institucional (Prodi), a Diretoria de Gestão de Pessoas (DRGP) e a
Coordenadoria de Seleção e Desenvolvimento de Pessoas (CSDP).

Leia-se:
9.3 Todas as informações relativas ao presente edital deverão ser obtidas na comissão do pro-
cesso seletivo classificatório para concessão de afastamento para participação em programa de
pós-graduação stricto sensu dos docentes ligados às coordenadorias de automação do Campus
Serra ( editais.caut.serra@gmail.com ).

9.5 Os casos omissos serão resolvidos pela comissão do processo seletivo classificatório para
concessão de afastamento para participação em programa de pós-graduação stricto sensu dos
docentes ligados às coordenadorias de automação do Campus Serra ( edi-
tais.caut.serra@gmail.com ), podendo ser consultada a Coordenadoria de Gestão de Pessoas, a
Pró-Reitoria de Desenvolvimento Institucional (Prodi), a Diretoria de Gestão de Pessoas (DRGP)
e a Coordenadoria de Seleção e Desenvolvimento de Pessoas (CSDP).